[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ВЫРĂС УЛХАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

20. 09 .2019 №68
Вырăс Улхаш сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09 .2019 № 68
село Русские Алгаши

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения от 14.06.2019 №49 «О муниципальной программе Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»

Администрация Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения  Шумерлинского района от 14.06.2019 №49 «О муниципальной программе Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа)  следующие изменения:
1.1. Абзац  9 «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составляют 575,3    тыс. рублей.
из них средства:
федерального бюджета – 0, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0   тыс. рублей;
в 2026 -  годы –0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 442,3  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 442,3  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей;
бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения – 133,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 133,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы –0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0 тыс. рублей
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 ,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
    в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в новой редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы
(с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам
реализации Муниципальной программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения и средств внебюджетных источников.
При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства.
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составляют 575,3    тыс. рублей, из них средства:
в 2019 году – 575,3 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0   тыс. рублей;
в 2026 -  годы –0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей
из них средства:
федерального бюджета – 0, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0   тыс. рублей;
в 2026 -  годы –0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 442,3  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 442,3 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей;
бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения – 133,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 133,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы –0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0 тыс. рублей
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 ,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
    в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Финансирование Муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл. 1.

 Таблица 1
Финансирование Муниципальной программы в 2019–2035 годах
(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2019-2025гг.
	2026-2030гг.
	2031-
2035 гг.

	Всего
	575,3
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканского бюджета Чувашской Республики
	442,3
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы
Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»  изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.4. абзац 7 паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составляют 575,3    тыс. рублей.
в 2019 году – 575,3 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0   тыс. рублей;
в 2026 -  годы –0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей
из них средства:
федерального бюджета – 0, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0   тыс. рублей;
в 2026 -  годы –0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 442,3  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 442,3  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  рублей;
в 2022 году –0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 0,0  тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0,0  тыс. рублей;
бюджета Русско-Алгашинского сельского поселения – 133,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 133,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы –0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годы –0 тыс. рублей
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 ,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
    в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подлежит уточнению при утверждении бюджетов соответствующих уровней на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.5.  Приложение №1 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» Муниципальной программы Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном издании «Вестник Русско-Алгашинского сельского поселения».

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения				     	                                В.Н.Спиридонов

[bookmark: sub_1000]

[bookmark: sub_3000]Приложение № 1
к постановлению администрации Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района
от 20 .09 .2019  № 68

к Муниципальной программе Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы
Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование Муниципальной программы Чувашской Республики (подпрограммы Муниципальной программы Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-
2030
	2031-
2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Русско-Алгашинского сельского поселения
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»
	993
	Ц900000000
	всего
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	 х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	Бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	 х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	Бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	993
	Ц900000000
	всего
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	993
	Ц900000000
	всего
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	Ц900000000
	бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района
[bookmark: _GoBack]от 20 .09.2019  № 68

Приложение № 1
к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» Муниципальной программы Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Муниципальной программы Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование подпрограммы Муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы Муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	"Устойчивое развитие сельских территорий"

	Администрация русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлин ского района
	993
	0502,
0409, 0503
	х
	х
	всего
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0502,
0409, 0503
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0502,
0409, 0503
	х
	х
	бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Качественное улучшение условий жизнедеятельности в сельской местности"

	Цель "Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе за счет формирования благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности"

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Мероприятие 1.1
	Комплексное  обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры , а также   строительство  и  реконструкция  автомобиль   ных  дорог

	ответственный исполнитель – Администрация Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района

	всего
	575,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

993

0502,
0409

	х
	х
	республиканский бюджеты
	442,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Русско-Алгашинского сельского поселения
	133,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png